
Organisasjons-
konferansen 2022

Vi hadde en kjempefin 
organisasjonskonfe-
ranse i Larvik 21.–23.

oktober. Varaordfører Rune 
Høiseth ønsket oss 
velkommen til Larvik. 
Kai Robert Johansen gikk 
gjennom fremtidsutsikter 
til Ferieklubben for barn 
og ungdom. Lørdag 
åpnet Christoffer Lian fra 
Spillavhengighet Norge med 
foredrag om pengespill eller 
dataspill og spillavhengige 
og pårørende. Det var veldig 
engasjerende og lærerikt. 
Vi hadde politisk innledning 
ved Truls Vasvik. Han var 
utrolig flink og forklarte 
på en fin måte hvorfor ting 
er som det er for tiden. 
Deretter hadde vi motiva-
sjonsboost ved Bjørn Orerød 
som var veldig engasje-
rende. Etter lunsj hadde vi 
gruppearbeid på uttalelser 
og verving. Så gikk vi 

gjennom beretning og regn-
skap for 2021 og deretter 
var det fri frem til middag. 
Sangkoret Neo+ sang 
nydelige sanger for oss. Vi 
hadde også loddsalg med 
mange fine premier. Søndag 
fortalte Trond Ivar Hansen 
om status i våre prosjekter, 
deretter ønsket vi ideer 
for videreutvikling av AEF. 
Konferansen ble avsluttet 
med en nydelig lunsjbuffet.

AEFINF
ARBEIDERBEVEGELSENS RUS- OG SOSIALPOLITISKE FORBUND

04 • 2022

Vi skal arrangere leire sommeren og høsten 2023. 
Kunne du tenke deg å være med som leirleder i 
AEF?  Du får en spennende uke med glade leir-
deltakere. Vi har arrangert leire siden 1972 så 
Ferieklubben for barn og ungdom er 50 år.

Alle som skal være leirledere må ha et obligato-
risk leirlederkurs som vil gå 28.-30.april 2023.

Vi trenger 
leirledere!

Varaordfører Rune Høiseth

Leirutvalg 2023
Trine Lund (leder), Karin Bergersen, Anne Sollie 
Hem, Eva Britt Hylden, Desirè Helèn Craggs.

Tannhelse 
til eldre
Arbeiderbevegelsens Rus- og Sosialpolitiske 
Forbund ser at det er en urettferdig 
tannhelse for pensjonister som lever 
av minste-pensjon. Det er mange som 
har jobbet full stilling hjemme med hus 
og barn, tatt seg av foreldre og andre 
som har hatt bruk for deres hjelp. Det er 
også mange lavlønte som aldri har tjent 
seg opp til høyere pensjon. AEF vil ha 
en rettferdig fordeling på dette, slik at 
ikke bare pensjonister med hjelp fra det 
offentlige får gratis tannpleie, men alle 
minste- pensjonister.
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Hei alle AEF -medlemmer

Så er det igjen adventstid, og snart julefeiring! 
Advent betyr vente, men det er også mye som skjer i denne 
ventetiden vi er inne i nå. Møter, avslutninger og annet vi 
er med på før jul. Da er det viktig at vi også setter oss ned, 
reflekterer litt over hva som har skjedd dette året, samt å tenke 
framover mot 2023.

Det var et sjokk for oss alle, da Inger-Christin Torp døde 
etter kort tids sykdom 15. september. Dette var helt uventet 
og vanskelig å forstå. Som ny forbundsleder er det godt at jeg 
kjenner organisasjonen, etter snart 40 års medlemskap. Det er 
mye jeg ikke kan, og mye å sette seg inn i, men da er det fint å 
ha Trine, Line og Trond Ivar – alle flotte mennesker som sitter 
på kontorene sine i Sarpsborg. Selv bor jeg  i Sandefjord, men 
med daglig kontakt går dette fint. Jeg har også blitt godt kjent 
med Øyvind og Tommy som driver RUS-NETT Rogaland. Fine, 
kreative folk.

Leirene våre ble gjennomført i år også. Dette er AEF sitt 
varemerke siden 70-tallet. Leirutvalget, med Kai Robert 
Johansen i spissen, legger alt til rette slik at leirene kan 
gjennomføres. Jeg vil rette en stor takk til han og alle frivillige 
ledere, som bistår oss i disse ukene.

Organisasjonskonferansen hadde vi i år i Larvik i år i 
nyoppussede lokaler på Grand Hotel. Varaordfører Rune 
Høiseth ønsket oss velkommen til Larvik. Vi hadde fine 
innledere på konferansen. Lørdag kveld var det underholdning 
av NEO+, og selvsagt loddsalg. Det er avholdt Actis-kongress, 
der møtte John Johnsen, Trine Lund og undertegnede. 
Actis er vår paraply-organisasjon.  Vi har hatt møter med 
Helsedirektoratet, angående søke om midler til og drive videre, 
samt møte med kontrollkomiteen, som jeg gleder meg til å 
samarbeide med. Vi har også hatt møte med regnskapsfører og 
revisor, slik at jeg ble kjent med dem.

Jeg ser nå at vi kan begynne å se framover, selv om mye 
gjenstår. Vi kan være trygge på de fine menneskene vi har bak 
oss, slik at vi kan fortsette med leirene, eldre og rus og rus-
politiske konferanser.

Nå er det tid for julesamling på Olavsgaard ved Lillestrøm, 
med Forbundsstyret og gjester.

Er det noe dere ønsker og ta opp med oss, om dere har lyst 
til å ha innlegg i AEF-INFO eller om dere har ideer vi kan jobbe 
videre med; bare ta kontakt.

Med dette ønsker jeg dere alle en god adventstid, god jul og 
ikke minst et riktig godt nytt år.

Julehilsen fra 
Anne Sollie Hem 
Forbundsleder

Nei til 
legalisering 
av cannabis! 

Arbeiderbevegelsens Rus- og 
Sosialpolitiske Forbund (AEF) 
tar sterk avstand fra forslag om 
legalisering av cannabis. Man må 
informere om skadevirkningene 
ved legalisering. Nyere forskning 
har vist at den langvarige 
negative konsekvensen er større 
enn positive konsekvenser. 
Utfordringen blir blant annet å 
fremme denne kunnskapen blant 
yngre mennesker på en informativ 
og lettfattelig måte. På lang 
sikt vil den synkende terskelen 
for utprøving av legaliserte 
medikamenter føre til en stadig 
progressiv rusavhengighet 
med tilsvarende utfordringer. 
Det er viktig å videreformidle 
til ungdommen innsikt i å 
forsøke å forstå den langvarige 
skadeeffekten av cannabis 
inntak. Bruk av cannabis er 
inngangsporten til sterkere stoffer, 
og cannabisen er 5- 6 ganger 
sterkere enn for 20 år siden. 
Psykoseproblematikken økes ved 
langvarig bruk. AEF vil jobbe aktivt 
for at cannabis ikke blir legalisert i 
Norge.
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Arbeiderbevegelsens Rus- 
og Sosialpolitiske Forbund 
(AEF) ser alvorlig på at 
mennesker med rus og/
eller psykiske problemer 
ikke får motta uføretryg-
den sin etter tre måneder 
på institusjon. Er du innlagt 
på somatisk sykehus blir 
ikke uføretrygden redu-
sert. Somatiske sykehus 
tar imot pasienter med 
somatiske sykdommer, i 
motsetning til psykiatriske 
og rus institusjoner. Vi 
mener dette er en stor 
feil som må rettes opp i 
snarest. Mange pasienter 
skriver seg ut for å klare 

sine økonomiske forpliktel-
ser, og det kan fort ende i 
død for disse pasientene. 
Arbeiderbevegelsens Rus- 
og Sosialpolitiske Forbund 
mener at for pasienten 
er denne ordningen en 
tilleggsbelastning til de 
problemer som førte til 
rus/psykiske problemer, 
og gjør det vanskeligere 
å komme tilbake til en 
normal hverdag. AEF vil 
at trekk i stønad under 
opphold skal opphøre. Alle 
må behandles likt, og det 
må være de samme lover 
og regler i alle kommuner.

Alle må få beholde sin 
uføretrygd på like vilkår!

Vestfold og Telemark AEF arrangerte i august aktivitetsdag 
for barn 6.-10.trinn i Skien. Wenche Kristoffersen stod for 
planleggingen og fikk med seg Frivilligsentralen som stilte 
med buss og to frivillige. AUF stilte også med to frivillige og 
sammen dro de med 20 barn og en mamma til O`Learys i Skien 
for bowling, burger, pommes frites og brus. Det var planlegging 
av aktivitetsdag for barn som ikke har så mange tilbud. Endelig 
fikk de gjennomført til stor glede for alle.

Aktivitetsdag i 
Vestfold/Telemark AEF

Knut, Eileen, Evy, Anne, Bjarne og Wenche ønsker 
medlemmene velkommen til kombinert årsmøte 
og jubileumsmarkering 17/2.

Vestfold og Telemark AEF vil markere AEF’s 90-års jubileum fredag 
17. februar. Det blir en koselig aften for lokallaget med middag, 
taler og underholdning for medlemmene og spesielt inviterte 
gjester. Bjarne Mostaul synes det er godt å kunne gi noe tilbake til 
medlemmene, og håper mange takker ja når invitasjonen kommer i 
posten. 

Før jubileumet starter blir det også avholdt årsmøte kl 17.00 i 
Spiseriet i Larvik. Det blir vanlige årsmøtesaker.

90 års-markering og 
årsmøte i Vestfold/
Telemark AEF

AEF A4 04-2022.indd   3AEF A4 04-2022.indd   3 13.12.2022   09:0813.12.2022   09:08



4

Frivillige organisasjoner står 
på hver dag for de som trenger 
det mest, derfor gir vi et 
skikkelig løft til frivilligheten, 
idretten og kulturen ved 
å styrke den viktigste 

ordningen for sektoren, nemlig 
momskompensasjonsordningen. 
Med dette sikrer vi at det 
blir full momskompensasjon 
også i år. Midlene blir utbetalt 
før jul og vil bidra til at flere 

organisasjoner kan legge til 
rette for de som har det særlig 
vanskelig nå, sier kultur- og 
likestillingsminister Anette 
Trettebergstuen.

3.-4. desember var vi samlet på 
Olavsgaard Hotell for vår årlige 
julesamling. Lørdag jobbet vi med 
presentasjon av nye og gamle 
styremedlemmer, forventinger 
og hva kan hver enkelt bidra med. 
Opplæringsbehov; her ble vi enige 
om at vi på organisasjonskurset i 
april har en bolk med opplæring. 
Resten av dagen gikk med på å 
jobbe med hovedplan for 2023.

Til selve middagen var også 
pensjonister som har jobbet i 
AEF bedt samt kontrollkomiteen. 
Toril Eide og Per Hugo Samuelsen 
var med på middagen. Det 
var kjempegod julebuffét. På 
søndag jobbet vi med verving før 
forbundstyret hadde møte. Helgen 
ble avsluttet med lunsj.

Regjeringen sikrer full moms-
kompensasjon til frivilligheten

Arbeiderbevegelsens Rus- og 
Sosialpolitiske Forbund (AEF) 
oppfordrer deg til å ta 
kontakt med en du kjenner 
som opplever ensomhet og 
føler seg isolert, inviter på en 
kaffekopp og en god prat. Vis 
at du bryr deg!

Vi vet at der er en 
sammenheng mellom 
psykiske lidelser som angst, 
depresjon og alkoholbruk. 
30% av pasientene med 
alvorlig depresjon har et 
samtidig rusproblem. 
Alkoholen kan forsterke 
psykiske plager for eksempel 
forsterke uro slik at en med 
angst opplever omgivelsene 
som mer truende når en er 
påvirket av alkohol.

Sosial angst gir økt 
sannsynlighet for alkohol-
misbruk. Om det blir et 
mønster å ty til alkohol for å 
håndtere angstproblemer og 
slappe av, vil man kunne 
utvikle alkoholavhengighet.

La oss bidra til å forebygge 
dette ved å bry oss mer om 
hverandre i hverdagen og 
ikke minst i den julehøytiden 
vi står foran.  Er du ensom, 
kan ensomheten forsterkes i 
julehøytiden hvor familien 
ofte samles.

Ensomhet og 
isolasjon bør 
ingen oppleve i 
julehøytiden

Julesamling

Toril Eide
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Jubileumslandsmøte 23.-25.
april 1982
AEFs 17. landsmøte holdes 
på Sørmarka. Et av de store 
spørsmål som vil bli drøftet 
her er opprettelse av et 
Arbeidernes Edruskapsråd, 
som vil få representanter fra de 
store organisasjoner innenfor 
arbeiderbevegelsen. Også edru-
skapsarbeidet og politikken vil bli 
sentrale saker.

Arbeidernes Edruskapsforbund 
feiret sitt 50 års jubileum i 
forbindelse med landsmøte.

Landsmøtet samlet 58 lands-
møtedeltakere, samt 25 gjester 
og observatører. Hedersgjester 
var Einar Gerhardsen og Carl 
Henry som begge var med i 
forbundet fra de første år. Ellers 
var det gjester fra søsterorgani-
sasjonene i Sverige, Finland og 
Danmark. Jubileet ble markert 
ved en enkel tilstelning lørdag 
24.april.

I tillegg til de lovbestemte 
oppgavene for Landsmøtet holdt 
overlege Per Nyhus innledning 
om «Narkotika- og alkoholpoli-
tiske utfordringer i 1080 årene» 
Nyhus tok for seg årsakssam-
menhenger og utviklingsret-
ninger etter 1945 når det gjaldt 
forbruksstoffer, mengder og 
alder på brukerne. Spesielt viet 
han mye omtanke omkring hand-
ling og politisk vilje og ansvarlig-
het fra arbeiderbevegelsen.

Allerede under åpningen av 
Landsmøtet kom det tydelig 
frem at det var spenninger 
i forbundet mellom en eldre 
generasjon og en yngre genera-
sjon som ønsket forandringer i 
arbeidsopplegg og arbeidsmåter. 
For sent innkomne fullmakter 
ble mot sedvane ikke godkjent, 
forslag til komiteer fikk 

motforslag og i de innlegg som 
ble avgitt fra talerstolen, merket 
man motsetningene. En forbe-
redende lovkomite var delt i sin 
innstilling, og etter gruppearbeid 
vedtok Landsmøtet å oversende 
samtlige lovforslag til det nye 
Sentralstyret med påbud om 
å arbeide videre med de nye 
lovene for forbundet, samtidig 
som lokallaga ble gitt anledning 
til å komme med synspunkter og 
fremme forslag

Valgkomiteen hadde en vanskelig 
oppgave. Etter langvarig, men 
godt arbeid kom valgkomiteen 
fram til en enstemmig innstilling 
som igjen fikk full tilslutning 
fra Landsmøtet. Den nye 
lederen, Sigurd Birkelund, kunne 
avslutningsvis oppsummere 
Landsmøtet slik at det var et 
samlet Landsmøte og en ster-
kere organisasjon som avsluttet 
forhandlingene.

Sigurd Birkelund 

Konsolidering 1982-1985
Det nye sentralstyret tok fatt på 
arbeidet med å forene kreftene 
til felles innsats. Protokollene 
forteller om hyppige møter i 
sentralstyret, og at det ordnet 
opp i en alvorlig personalkonflikt 

ved forbundskontoret og en del 
uklarheter rundt regnskapet 
til A/S Sosialforlaget der AEF 
hadde ansvar. Likeledes forteller 
sentralstyreprotokollen at det 
ble ordnet opp i en del påfallende 
forhold i AEF`S lotteri 1980/1981. 
et økonomiutvalg fikk mandat til 
å vurdere forskjellige sider ved 
økonomien.

Desember 1982 flytter forbunds-
kontoret til mer tidsmessige 
lokaler i Samfunnshuset etter 
flere års tilhold i Henrik Ibsens 
gate 7.

Straks etter landsmøtet utfor-
met den nye formannen, Sigurd 
Birkelund, et politisk program-
forslag « Edruskapspolitikken- 
Framtid og muligheter» som 
senere ble debattert i sentralsty-
ret og landsstyret. Det realistiske 
målet for samfunnsutviklingen 
ville etter programforslaget være 
et samfunn fritt for alkoholska-
der, og der det er mulig å velge 
en helt alkoholfri livsstil.

En oppsummering av hoved-
punkter i en utbyggingsplan 
for kampen mot alkoholskader 
i 1980- åra hadde følgende 
innhold:

1. Drukkenskapsarrestene må 
avskaffes

2. Det må organiseres oppsø-
kende tjeneste i bymiljøet i 
helse- og sosialetatens regi

3. Behandlingstiltak må få 
større plass i helsestellet. 
Det bør fremdeles være 
plass for spesialinstitusjoner

4. Varig omsorg må skje innen-
for vanlig sosialomsorg og i 
spesialinstitusjoner

5. Det bør etableres et 
strukturert samarbeids- og 

Edruelighetspolitikk i etterkrigsårene:
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koordineringsopplegg mel-
lom Edruskapsdirektoratet 
og Helsedirektoratet

6. Utforming av nytt for-
bruksmønster for alkohol 
må få høyeste prioritet i 
edruskapsvernet.

7. Ved utforming av restriktive 
tiltak må en i størst mulig 
grad basere seg på allmenn 
oppslutning i politiske organ 
og i opinionen

8. Nye restriktive tiltak 
bør stort sett utformes 
på grunnlag av forslag 
i Stortingsmelding 
24(1980/81)

Arbeid blant ungdom hadde 
siden 1981 hatt en økende 
aktivitet i forbundet, særlig 
gjennom «Ungdom mot rus 
kurs» arrangert i en rekke fylker 
av den nye ungdomssekretæren 
Per Chr. Lervik. Aktiviteten 
toppet seg i Hedmark i 1982 
gjennom aksjonen «Narkofritt 
Hedmark» sammen med AUF 
som mobiliserte et stort antall 
ungdommer til selv å ta aktiv 
del i kampen mot narkotikabruk 
i ungdomsmiljøene. Aksjonen 
vakte stor oppmerksomhet og 
skapte god PR for forbundet. Et 
stort problem var imidlertid at 
AEF`s sentrale og lokale orga-
nisasjonsapparat ikke var bygd 
opp til å ta i mot og holde på 
det store antallet av potensielle 
ungdomsmedlemmer. I mars 
1983 ble det vedtatt et opplegg 
for ungdomsarbeid, og gradvis 
kom det i gangarbeid som førte 
frem mot konstituering av egen 
ungdomsorganisasjon, AEF- 
ungdom, i 1985.

Landsmøtet i 1985
Landsmøtet i 1985 ble avviklet 
i Folkets Hus på Hamar 4.-5.
mai. Landsmøtet samlet 40 

representanter og 12 gjester.

Hovedsakene på Landsmøtet 
ble forslagene til nytt hand-
lingsprogram og nye lover, samt 
valg av ny leder etter Sigurd 
Birkelund som sa fra seg gjen-
valg. Den politiske innledningen 
ble holdt av Terje Granerud, 
Arbeiderpartiets talsmann 
i alkoholpolitiske saker på 
Stortinget. Bjørn Skau ble valgt 
som ny leder.

Bjørn Skau

Programkomiteens forslag til 
handlingsprogram, som ble 
vedtatt med et par små justerin-
ger, bygde i hovedsak på disse 
sentrale prinsipper og mål:

• De faglige og politiske orga-
nisasjoner i arbeiderbevegel-
sen bør kunne sette som mål 
at samfunn hvor folk ikke 
føler behov for rusmidler. Et 
mål alle kunne enes om, er 
et alkoholskadefritt samfunn

• Det må være et mål at AEF-
lag lokalt blir sentra for et 
bredt og aktivt sosialt arbeid 
og engasjement med vekt 
på problemstillinger knyttet 
til alkoholforbruk og bruk av 
narkotika og andre rusmidler

• En viktig oppgave er å finne 
konkrete løsninger og tiltak 
for enkeltmennesker og 
grupper som trenger spesiell 
støtte

• Arbeidernes 
Edruskapsforbund 
vil i sitt arbeid sette 

edruskapsarbeidet i sam-
menheng med de forhold 
mennesker lever under. Bruk 
av alkohol utgjør det største 
sosiale samfunnsproblemet 
i Norge

• Gjennom våre lokallag og 
deres aktiviteter vil vi skape 
et sosialt fellesskap hvor alle 
finner seg til rette og har 
reell innflytelse på lagets 
målsettinger og handlinger

• I oppbyggingen av AEF som 
organisasjon og i det prak-
tiske solidaritetsarbeidet vil 
vi arbeide i nær kontakt med 
arbeiderbevegelsens øvrige 
organisasjoner.

• Alle som ønsker å ta del i 
vår kamp mot rusgiftene, 
kan bli medlemmer av AEF. 
Medlemmer må ta del i 
arbeidet for å redusere alko-
holforbruket og bekjempe 
narkotika. Alle medlemmer 
er likeverdige i AEF`s arbeid 
og organisasjon.

Programmet satte opp en rekke 
konkrete mål for en offensiv 
organisasjonsutvikling med 
oppstart av nye lag, flere 
medlemmer og en videre-
utvikling av konferanse- og 
kursvirksomhet som ledd i 
informasjon, medlemsverving 
og skolering av egne medlem-
mer. Handlingsprogrammet 
understreket at barneleirene og 
ungdomstiltakene var en viktig 
aktivitet i forbundets sosiale 
arbeid. Videre ville forbundet 
styrke ungdommens egen 
innsats i holdnings- og opplys-
ningsarbeidet spesielt gjennom 
«Ungdom mot rus kurs.»

I sin innledning til Landsmøtet 
viste John Johnsen, leder av 
programkomiteen, til at AEF`s 
forankring i arbeiderbevegelsen 
i seg selv var en stor ressurs. 
De mulighetene dette ga, måtte 
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nyttes i så vel oppbygging 
og styrking av forbundets 
organisasjon som i det praktiske 
politiske arbeidet. AEF`s største 
utfordring de nærmeste åra var 
utviklingen av egen organisasjon 
for å få gjennomslag for egne 
ideer og aktiviteter i de øvrige 
arbeiderorganisasjonene.

John Johnsen

Ekspansjon etter 1985
Perioden etter 1985 kan karakte-
riseres med økende oppslutning 
og en utvidelse av aktiviteter i 
forbundet. Sakte men sikkert 
gikk forbundet fra en forholdsvis 
anonym tilværelse til å bli 
alminnelig kjent og anerkjent i 
stadig større deler av arbeider-
bevegelsen og utad i samfunnet. 
I en del lokalsamfunn fikk det 
lokale AEF-laget en anerkjent 
posisjon. Ekspansjonen skjedde 
etter en strategi med disse 
hovedelementene:

• Forbundet engasjerte 
nestleder til å ta seg av 
organisasjonsarbeidet 
landet over. Tiltaket ble 
organisert og godkjent som 
et prosjekt med midler fra 
Edruskapsdirektoratet. 
Prosjektet bar navnet 
«Aktivisere arbeider-
bevegelsen i lokalt 
edruskapsarbeid»

• Det sosialpolitiske arbeids-
programmet vedtatt på 
landsmøtet i Drammen 
1988.

• En arbeidsplan for lokallaga 
i forbundet «Prosjekt 

Sirkel» ble presentert på 
organisasjonskonferansen i 
Arendal 1990. arbeidsplanen 
bygde på forsøk og erfaring 
med arbeid i forbundet. 
Skoleringsarbeidet ble 
organisert og godkjent som 
et prosjekt med midler fra 
Edruskapsdirektoratet.

• En omfattende skolerings-
virksomhet innad og utad 
i hele perioden gjennom 
regionale kurs og konfe-
ranser, samt skolering av 
leirledere for å kunne mestre 
vanskelige sosiale oppgaver 
under leirene.

• En årlig organisasjonsmessig 
og kulturell markering enten 
i form av landsmøte eller 
organisasjonskonferanse.

• Kontakten med og informa-
sjonen fra og til nye enheter 
i forbundet ble styrket 
gjennom medlemsbladet 
AEF-nytt

Organisasjonsutviklingen
Det nye Sentralstyret under 
Bjørn Skaù s ledelse tok fatt på 
utfordringene i handlingspro-
grammet med stor energi. For 
å markere forbundet fikk en fra 
høsten 1985 og i 1986 i stand 
noen store mønstringer som 
gjennom et stort forarbeid av 
medlemmer lokalt virkelig ble 
lagt merke til i lokalmiljøet.

Markeringene på Kråkerøy i 
Fredrikstad, Ål i Hallingdal og 
Grorud i Oslo samlet fra 150 til 
250 mennesker. Markeringene 
i Modum, Sogndal og Larvik 
noe mindre. Forbundet 
hadde i denne sammenheng 
gode hjelpemenn i Einar 
Gerhardsen, Bjørn Eidsvåg og 
Arne Moslåtten. Sammen med 
forbundsleder Bjørn Skau skapte 
de et sosialpolitisk engasjement 
blant deltakerne. Lokalpressen 
la også godt merke til disse 

arrangementene.

Mange mennesker tegnet 
seg som nye medlemmer av 
forbundet, men så dukket et 
nytt problem frem flere steder. 
Vi hadde intet lokalapparat som 
var godt nok og i stand til å 
engasjere, følge opp og ta seg 
av alle de nye medlemmene i 
en meningsfylt lokal aktivitet. 
Generelt hadde de fleste 
organisasjonene i 1980 årene 
problemer med å finne folk som 
var villige til å ta et tillitsverv, 
og enda vanskeligere var det å 
finne dugende organisasjoner.

Våren 1986 vedtok Sentral- og 
Landsstyret et organisasjons-
utviklingsprosjekt der nestleder 
John Johnsen fra høsten ble 
engasjert på heltid for å reise  
land og strand rundt, finne folk 
som er villige til å ta et tak for 
Arbeidernes Edruskapsforbund, 
verve medlemmer og legge 
grunnlaget for en lokal aktivitet 
knyttet til forbundet. Unntaket 
skulle være Oslo og Akershus 
der distriktslaget sammen med 
forbundskontoret skulle stå 
for organisasjonsutviklingen. 
Ledelsen av organisasjonsarbei-
det ble delegert til et organisa-
sjonsutvalg med Bjørn Skau som 
leder frem til landsmøtet i 1988.

For å få til et landsomfattende 
nett av lag og enheter å spille 
på tok nestleder John Johnsen 
systematisk for seg fylke for 
fylke og etablerte støttepunkter 
i sentrale kommuner/regioner. 
Deretter forsøkte en å etablere 
kontakter/arbeidsutvalg eller 
enheter i nabokommunene til 
de etablerte støttepunktene. 
Utgangspunktet var kontakt 
med de lokale kommunepar-
tiene i Arbeiderpartiet der en 
nærmest alltid fikk god hjelp 
og støtte. Noen steder skjedde 
dette ved hjelp av fagforeninger 
eller AOF-foreninger.
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Vi ønsker en god jul og et riktig 
godt nyttår til alle!

Med varm hilsen Fagforbundet Viken

Vi ønsker våre medlemmer en 
riktig god jul og et godt nyttår!

Avd 5
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Vi ønsker alle en riktig god jul!

Avd 040 
Kristiansund

Avd 7 Sør- Vest

Avd 6 Vest

Vi kan hjelpe deg med alt 
innen reklame og profilering

Storveien 8, 1816 Skiptvet
tlf: 468 02 209 epost: hilde@ppnorge.no

Se våre hjemmesider for mer inspirasjon

www.ppnorge.no

Stavanger 
Arbeiderparti
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Trysil 
Arbeiderparti

Harstad 
Arbeiderparti

Avd. 108

LO i Bodø

LO Viken og Oslo

LO i Indre Østfold

Vi ønsker våre 

samarbeidspartnere 

og medlemmer en 

riktig god jul og et 

godt nyttår!

Vi ønsker våre 

samarbeidspartnere 

en riktig god jul og 

et godt nyttår!

Med ønske om en riktig god jul!

Med ønske om en riktig god jul!
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Hærøy 
Arbeiderparti

Avd 23 Raufoss Jern og Metall

Oslo

Vi ønsker alle våre 
samarbeidspartnere en 

riktig god jul.
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Forbundssekretærens hjørne
Det er desember og advents-
tid, kanskje den mest hektiske 
tiden for mange, men samtidig 
skal vi vel prøve å roe litt ned, 
eller?

Høsten har i alle fall vært en hektisk 

tid for oss på forbundskontoret, men 

nå ser det ut som vi kommer i mål 

til jul. Søknader om støtte til drift 

og midler til prosjektene er sendt til 

Helsedirektoratet, så nå er det bare å 

vente på svar. Vi håper å fortsette det 

gode arbeidet vi har gjort i 2022 og få 

til enda mer i 2023. 

Vi har gjennomført en arbeidshelg 

nå første helgen i desember. Her har vi 

fastsatt en del oppgaver for 2023. Vi 

kommer blant annet til å gjennomføre 

leirlederkurs siste helgen i april, og 

grunnen for at jeg nevner dette spe-

sielt, er at vi stadig jakter på leirledere 

som ønsker å gi av seg selv én uke i 

løpet av skolens sommerferie. Hvis du 

er litt nysgjerrig på hva vi er ute etter, 

anbefaler jeg deg å ta kontakt med oss 

på forbundskontoret.    

Jeg har en bønn til deg som mottar 

AEF-info, og det er at hvis du fortsatt 

ikke har betalt medlemskontingenten 

din for 2022, vær snill å gjøre det nå! 

Dere er alle viktige for oss, vi har ingen 

medlemmer å miste. Det er dere som 

er årsaken til at vi eksisterer, det er 

dere som inspirerer oss til å stå på!! 

Medlemstallet sank en del gjennom 

pandemien, så vi er avhengige av at 

akkurat du betaler din kontingent. Vi 

håper vi får mange nye medlemmer 

i 2023 og setter pris på om du også 

verver ett medlem!

Vel, med dette vil jeg ønske hver og 

en av dere en riktig god jul og et godt 

nytt år. Ta vare på deg selv og de du 

er glad i. 

Trine Lund
Forbundssekretær

Returadresse:
Arbeiderbevegelsens 
Rus- og Sosialpolitiske Forbund
Strandgata 9, 
1724 Sarpsborg

Anne Sollie Hem, Leder. Rødsåsen 17, 3219 Sandefjord.  
tlf 412 57 876 / e-post: annehem2411@gmail.com

Tore Arnegard, nestleder. Asgrimplassvegen 8, 3570 Ål.  
tlf 911 50 344 / e-post: torearnegard@hotmail.com 

Trine Lund, Forbundssekretær, Østgårdveien 4b, 1617 Fredrikstad,  
tlf 474 55 532

Elin Tamnes, Tamnesveien 1008, 7370 Brekkebygd  
tlf 951 66 421 / e-post: runetam@frisurf.no

Kai Robert Johansen, Åsveien 24, 1712 Grålum 
tlf 915 99 633 / e-post: kairobert@kairobert.no

Bjarne Mostaul, Skaugårdgt 2 K, 3970 Langesund  
tlf 922 64 686 / e-post: mostaul@online.no

John W. Johnsen, Postboks 5, 3571 Ål  
tlf 958 72 393 / e-post: jo-willy@online.no 

Asle Lorch-Falch, Vilsbergvn 130, 2240 Magnor 
Tlf: 975 98 316 / e-post: fam.falch@bbnett.no 

Anne E. Norskag, Nordåkeren 4 C, 7650 Verdal 
Tlf 959 39 096 / e-post: annenorskag@gmail.com

Ellinor Skjelstad, Vestre Veaveg 50, 4275 Søvelandsvik 
Tlf: 992 39 579 / e-post: skjelstad_87_@hotmail.com

Marianne Bjørnstad, Stenholtsvei 7, 1738 Borgenhaugen, 
tlf 984 63 767 / e-post: janibh94@gmail.com

AEF, Strandgata 9, 1724 Sarpsborg 
post@arbef.no (alle henvendelser til AEF og forbundskontoret) 
tlf: 47 45 55 32

Trine Lund, forbundssekretær

Trond Ivar Hansen, organisasjonsmedarbeider 
trond.ivar@arbef.no / 46 28 90 12

Line Olsen, organisasjonsmedarbeider 
line@arbef.no 46 28 90 11

Øyvind Ur, prosjektmedarbeider 
rog-rus@online.no / 51 51 06 40

Tommy Aalen, prosjektmedarbeider 
tommy_aalen@yahoo.no / 926 96 288

Forbundsstyret 2020-2024

Forbundskontoret

Vi ønsker 
alle en riktig 

god jul og 
godt nytt år!
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